認購事項的認購價為 0.80港元，繼首次認購事項完成後，本公司將向投資者發

行 194,500,000股A類優先股（可初步轉換成同等數目的普通股），惟須不時根據

經重訂大綱及細則作出調整。

假設根據首次認購事項的認購價為 0.70港元，繼首次認購事項完成後，本

公司將向投資者發行222,285,714股A類優先股（可初步轉換成同等數目的普通股），

惟須不時根據經重訂大綱及細則作出調整。在上述兩種情況下，由投資者持有

的股東大會投票權比例將介乎約 20.98%至 23.28%之間。因此，繼首次認購事項

完成後，並無引發根據收購守則有關含義所指的收購。在該兩個情況下，預期

本公司的公眾（包括少數股東）持股量將分別介乎約35.47%及33.46%之間。按此

基準，董事認為，本公司將可繼續符合創業板上市規則的最低公眾持股量規定。

就里程碑A認購事項及里程碑B認購事項而言，認購價及將予發行的A類優

先股數目並無固定範圍，因此未能估計對本公司股權的確切影響。本公司及董

事將採取適當措施確保於緊接轉換里程碑A認購事項及里程碑B認購事項下的

A類優先股後，普通股將有足夠的公眾持股量。

聯交所已表明，倘認購事項完成，而公眾持有的已發行股本不足 25%，其

將密切監察普通股的買賣水平。倘聯交所相信普通股的買賣存在或可能存在虛

假市場情況，或公眾所持的普通股不足以維持在市場上有秩序買賣，則其將考

慮行使酌情權暫停普通股的買賣，直至達到足夠的公眾持股量為止。

聯交所亦將密切監察未來本公司一切收購或出售資產的交易。聯交所已表
明，不論建議交易的規模大小，彼均有酌情權要求本公司向股東刊發通函，倘
該等建議交易偏離本公司的主營業務則更應如此。再者，聯交所有權合併本公
司的一連串交易，而該等交易或會導致本公司視作新上市申請人論，而有關交

董 事 會 函 件

– 26 –

易按聯交所的意見具有達致把擬收購的資產上市的意圖，同時亦構成規避創業
板上市規則所載有關新申請人規定的一種方法。

投資者已確認，倘彼等根據認購協議的條款及條件於里程碑A認購事項及
里程碑B認購事項行使彼等各自認購額外A類優先股的權利，彼等將遵守適用
法律及規例（包括但不限於收購守則）。

下表為本公司於首次認購事項前後的現有及建議股權架構以及投資者根據
認購協議的條款及條件行使權利的詳細分析：

假設首次認購事項、
假設於 假設首次認購事項 里程碑A認購事項及

首日交易完成後 及里程碑A認購事項 里程碑B認購事項
A類優先股獲悉數轉 獲按換股價 0.05港元 獲按換股價 0.05港元

於最後實際可行日期 換成同數的普通股 悉數轉換成普通股 悉數轉換成普通股
（附註 2） （附註 2）

普通股／ A類
優先股數目 投票權% 普通股數目 投票權% 普通股數目 投票權% 普通股數目 投票權%

普通股
CS&S (HK) 175,762,453 24.00% 175,762,453 18.41% 175,762,453 8.28% 175,762,453 5.34%
遠東 169,889,822 23.20% 169,889,822 17.80% 169,889,822 8.01% 169,889,822 5.17%
Authorative Industries

Limited 57,485,834 7.85% 57,485,834 6.02% 57,485,834 2.71% 57,485,834 1.75%
ITG Venture Capital Limited 36,942,288 5.04% 36,942,288 3.87% 36,942,288 1.74% 36,942,288 1.12%
Prosperity International

Investment Corporation 39,790,136 5.43% 39,790,136 4.17% 39,790,136 1.88% 39,790,136 1.21%

董事
－  陳宇紅 22,967,472 3.14% 22,967,472 2.41% 22,967,472 1.08% 22,967,472 0.70%
－  崔輝 20,000,000 2.73% 20,000,000 2.09% 20,000,000 0.94% 20,000,000 0.61%
－  彭江 7,017,838 0.96% 7,017,838 0.74% 7,017,838 0.33% 7,017,838 0.21%
－唐振明 10,207,765 1.39% 10,207,765 1.07% 10,207,765 0.48% 10,207,765 0.31%
－王暉 7,017,838 0.96% 7,017,838 0.74% 7,017,838 0.33% 7,017,838 0.21%

公眾股東 185,291,007 25.30% 185,291,007 19.40% 185,291,007 8.74% 185,291,007 5.64%

普通股總數 732,372,453 100.0%

微軟 － － 111,142,857 11.64% 889,142,857 41.91% 1,667,142,857 50.69%
（附註 1）

IFC － － 111,142,857 11.64% 500,142,857 23.57% 889,142,857 27.04%
（附註 1）

總額 732,372,453 100.00% 954,658,167 100.00% 2,121,658,167 100.00% 3,288,658,167 100.00%

董 事 會 函 件

– 27 –

附註﹕

(1) 以上數字假設： (1)首次認購事項在所有方面均已完成； (2)微軟及 IFC並無行使贖回權﹔
(3)僅作說明用途，根據首次認購事項的認購價為 0.70港元，因此將分別向微軟及 IFC
各發行及配發 111,142,857股A類優先股。

(2) 以上股權架構，乃假設里程碑A認購事項及里程碑B認購事項下的A類優先股按等同普
通股面值的認購價（即 0.05港元）獲悉數發行及配發。誠如認購協議所述，里程碑A／
里程碑B認購事項的認購價為以下兩者的較低者： (i)首日交易完成日期滿一／兩週年
的最後一日前45個交易日，每普通股於當時普通股上市所在的證券交易所平均收市價
的90%；及 (ii)普通股於緊接微軟選定的有關認購日期前的交易日在當時普通股上市所
在的證券交易所收市價的 90%。因此，認購價等同普通股面值（即 0.05港元）這種極端
情況，僅會於普通股在45個交易日按平均收市價0.055港元買賣的時候發生，而該數額
較普通股於二零零五年九月二十三日（即認購協議日期前最後一個交易日）在聯交所
所報每普通股股收市價 1.13港元折讓約 95%。

(3) 進行首次認購事項之轉換後，公眾股東（包括少數股東）的持股量將維持於 33.46%。

對股東構成的可能攤薄影響

由於本公司預料發行A類普通股會對股東構成潛在的未來攤薄影響，因此